



AKTUĀLI PAŠVALDĪBĀ

APSTIPRINĀTS SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA BUDŽETS

15. februārī apstiprināts Siguldas novada pašvaldības 2024. gada budžets, kurā ieņēmumi plānoti 56,62 miljonu eiro apmērā, bet izdevumi – 60,19 miljonu eiro apmērā. Veidojot sabalansētu budžetu, saglabāts atbalsts novada iedzīvotājiem un finansējums kultūras, sporta, izglītības un citām pašvaldības iniciatīvām, vienlaikus turpinot ceļu un ēku infrastruktūras uzlabošanu un digitalizācijas projektu attīstību, lai paplašinātu vai papildinātu novadniekiem pieejamos pakalpojumus.

Vairāk [ŠEIT](#).

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS TERITORIJAS PLĀNOJUMA IZSTRĀDE

Turpinās novadnieku ierosinājumu un ieteikumu iesniegšana un apkopošana. Ar esošajiem Teritoriju plānojumiem var iepazīties [ŠEIT](#).

PIRMO REIZI APSTIPRINĀTS SIGULDAS NOVADA LĪDZDALĪBAS BUDŽETS

Veicinot iedzīvotāju iesaisti novada attīstībā, pērn pašvaldība pirmo reizi izsludināja līdzdalības budžeta konkursu. 15. februāra domes sēdē apstiprināts Siguldas novada līdzdalības budžetu 73 806,50 eiro apmērā. Ar šo finansējumu plānots realizēt trīs projektus.

Vairāk [ŠEIT](#).

IZSAKI VIEDOKLI PAR SAISTĪŠO NOTEIKUMU PROJEKTIEM

Novada iedzīvotāji aicināti izteikt viedokli par saistošo noteikumu projektiem, tādējādi izmantojot iespēju iesaistīties pašvaldības saistošo noteikumu izstrādē.

Vairāk [ŠEIT](#).



AKTUĀLI UZŅĒMĒJIEM

DARBA DEVĒJ, PIESAKI DARBAVIETAS SKOLĒNIEM SIGULDAS NOVADĀ

Darba devējiem, kuri plāno vasaras brīvlaikā nodarbināt skolēnus (vecumā no 13 līdz 14 gadiem), no 1. līdz 19. martam būs iespēja pieteikt darbvietas, aizpildot pieteikuma anketu pašvaldības pakalpojumu portālā e.sigulda.lv. Galvenie nosacījumi kārtībai, kādā Siguldas novadā organizējama skolēnu nodarbinātība vasaras brīvlaikā, pieejami [ŠEIT](#).

NOSLĒGTS LĪGUMS AR SIA "CDDZ" PAR INČUKALNA MEDĪBU PILS NOMAS TIESĪBĀM

19. februārī Siguldas novada pašvaldība noslēdza nekustamā īpašuma "Kārļzemnieki", kurā ietilpst plaši pazīstamā Inčukalna Medību pils, nomas līgumu uz trīsdesmit gadiem. Līgums noslēgts ar janvāra izskaņā notikušās nomas tiesību izsoles uzvarētāju SIA "CDDZ". Šis notikums sniedz jaunu dzīves posmu Inčukalna Medību pilij.

Vairāk [ŠEIT](#).

2023. GADĀ PAŠVALDĪBA TURPINĀJA SNIEGT NOZĪMĪGU ATBALSTU NOVADA UZŅĒMĒJIEM

Siguldas novada pašvaldība sadarbībā ar Siguldas novada Attīstības aģentūru un citām institūcijām 2023. gadā īstenojusi vairākas aktivitātes, kuru mērķis ir veidot sadarbību ar novada uzņēmējiem un investoriem, informēt par aktuālo, kā arī sniegt atbalstu un motivēt jaunos, topošos uzņēmējus.

Vairāk [ŠEIT](#).

KĻŪSTI PAR "ŠŪPOĻU FESTĪVĀLA" DALĪBNIĒKU

Piesaki dalību "Šūpoļu festivālā" – no 30. martam līdz 1. aprīlim reprezentē savu uzņēmumu ar unikālām pašu izgatavotām šūpolēm. Pērn festivālu apmeklēja vairāk nekā 20 tūkstoši interesentu.

Vairāk informācijas – 26555609, ilze.jakubovska@sigulda.lv (Ilze Jakubovska)

TURPINA UZŅĒMT JAUNUS PARTNERUS PREČU ZĪMEI "RADĪTS SIGULDĀ"

Aicinām novada uzņēmumus pievienoties preču zīmes "Radīts Siguldā" lietotāju pulkam. Tās mērķis ir popularizēt novadā radītos produktus un sniegtos pakalpojumus, kā arī veicināt to atpazīstamību.

Pieteikums un informācija [ŠEIT](#).

INDUSTRIĀLĀS SIMBIOZES IEVADSEMINĀRS

6. martā aicinām apmeklēt izglītojošo semināru par iespējām Latvijā attīstīt un ieviest Industriālo Simbiozi (IS) – procesu, kurā jūsu rūpnieciskā procesa blakusprodukti un atlikumi var kļūt par izejvielām citai nozarei vai uzņēmumam.

Vairāk [ŠEIT](#).

DALĪBA TŪRISMA IZSTĀDĒ "BALTTOUR 2024"

Ķīpsalā notiekošajā Baltijā vadošajā tūrisma izstādē – gadatirgū "Balttour 2024" apmeklētājiem bija iespēja iepazīt jaunus maršrūtus un galamērķus Siguldas novadā un uzzināt svarīgākās ceļošanas aktualitātes, bet nozares profesionāļiem – dibināt kontaktus, veidot sadarbības un kaldināt idejas.

Vairāk [ŠEIT](#).

SIGULDĀ NORISINĀS LEKCIJU CIKLUS PAR FINANŠU TĒMĀM

Mūsdienīgu ekonomika mēdz sagādāt arvien jaunus pārsteigumus, tādēļ ikvienam no mums ir svarīgi pārskatīt un sakārtot savas finanses un labāk izprast ar tām saistītos jautājumus. Lai vairotu izpratni, Siguldas novada bibliotēkā sadarbībā ar "Swedbank" speciālistiem norisināsies noderīgs lekciju cikls, kuru laikā pārrunās sabiedrībai aktuālās finanšu tēmas.

Vairāk [ŠEIT](#).

PIEVĒNOJIES SIGULDAS NOVADA ID KARŠU PROGRAMMAS UZŅĒMĒJU PULKAM

Siguldas novadā jau 12 gadus darbojas iedzīvotāju ID karšu programma, kuras piedāvājumus izmanto vairāk nekā 18 200 novadnieku. Aicinām novada uzņēmējus, kuri vēl nav iesaistījušies ID karšu programmā, pieteikties e-sigulda.lv sadaļā "Uzņēmējdarbība" [ŠEIT](#).

INVESTĪCIJU KARTE – PIEĒJAMIE ĪPAŠUMI UZŅĒMĒJDARBĪBAI

Siguldas novada pašvaldība aicina lauksaimniecības zemes īpašniekus, kuri vēlas iznomāt lauksaimniecības zemi, kā arī uzņēmējus vai privātpersonas, kuras var piedāvāt dažādu veidu telpas uzņēmējdarbības veikšanai, iesūtīt informāciju datubāzes papildināšanai.

Vairāk [ŠEIT](#).



IZMANTO IESPĒJU

VIDZEMES INOVĀCIJU NEDĒĻA

Atvērta pasākumu pieteikšana Vidzemes inovāciju nedēļai 2024. gada februāra pēdējā nedēļā no 26. februāra līdz 1. martam. Jau sesto gadu pēc kārtas norisināsies Vidzemes inovāciju nedēļa 2024 – Vidzemē plašākais notikums inovācijas jomā. Šoreiz inovāciju plānots aplūkot kontekstā ar tēmu – dažādība.

Vairāk [ŠEIT](#).

BIŠKOPJU PAVASARA KONFERENCE 2024

Konferences ietvaros tiks pārrunātas aktualitātes biškopības nozarē, jaunā atbalsta sistēma biškopjiem un daudz citas aktuālās tēmas, kuras būs vērts noklausīties. Konference notiks 23. martā, Zemgales Olimpiskajā centrā Jelgavā, Kronvalda ielā 24.

Vairāk [ŠEIT](#).

PIEDALIES IDEJU MARATONĀ "ĶERAM SVEŠOS LATVIJAS DABĀ"

Lai rastu jaunas, neierastas, efektīvas, atkārtojamas, dabai draudzīgas un izmaksās lietderīgas invazīvo sugu ierobežošanas metodes, ikviens interesents aicināts piedalīties ideju maratonā "Ķeram svešos Latvijas dabā!".

Vairāk [ŠEIT](#).

ATVĒRTA PIETEIKŠANĀS EENergy GRANTĒM UZŅĒMUMA ENERGOEFĒKTĪVĪTĀTES VEICINĀŠANAI

Mazie vai vidējie uzņēmumi ir aicināti pieteikties Enterprise Europe Network (EEN) grantu konkursam energoefektivitātes veicināšanai. Tā ir iespēja samazināt enerģijas patēriņu un rēķinus, iegūt finansiālu atbalstu jauniem loģiem, nepieciešamās energo iekārtas iegādei vai citam energoefektivitātes veicināšanas pasākumam savā uzņēmumā.

Vairāk [ŠEIT](#).

JAUNUMI KREDITĒŠANAS VEICINĀŠANAI

Ievērojami samazinātas nodrošinājuma prasības ALTUM biznesa uzsācēju un mazo komersantu aizdevumiem kopsummā līdz 100 000 eiro, kas būtiski samazinās laiku un izmaksas par nodrošinājuma vērtēšanu un apdrošināšanu.

Vairāk [ŠEIT](#).



NODERĪGI

LLKC AKTUALITĀTES

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs sniedz konsultācijas lauku attīstībā.

Vairāk [ŠEIT](#).

LIAA JAUNUMI

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra sniedz konsultācijas un piedāvā atbalstu uzņēmējiem, kas meklē nieta tirgus ārvalstīs.

Vairāk [ŠEIT](#).

ALTUM JAUNUMI

ALTUM ir valsts attīstības finanšu institūcija, kas ar finanšu instrumentiem nodrošina finansējumu jomās, kuras valsts ir izvirzījusi kā svarīgas un atbalstāmas. Vairāk [ŠEIT](#).

LAD JAUNUMI

Lauku atbalsta dienesta aktualitātes dažādās lauksaimniecības jomās. Vairāk [ŠEIT](#).

LTRK JAUNUMI

Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera pārstāv uzņēmēju intereses, kā arī sniedz pakalpojumus, attīstot uzņēmējdarbības vidi, uzņēmumu konkurences spēju, eksportu.

Vairāk [ŠEIT](#).

LDDK JAUNUMI

Latvijas Darba devēju konfederācija pārstāv uzņēmēju intereses nacionālā mērogā un piedāvā veidot jaunus uzņēmējdarbības attīstības iespējas Latvijā un ārvalstīs.

Vairāk [ŠEIT](#).



PASĀKUMI

06.03.2024. INDUSTRIĀLĀS SIMBIOZES IEVADSEMINĀRS

Vairāk [ŠEIT](#).

12.03.2024. TIEŠSAISTĒS SEMINĀRS "ATRISINĀT IZAICINĀJUMUS AR MĀKSLĪGO INTELEKTU"

Vairāk [ŠEIT](#).

14.03.2024. TIEŠSAISTĒS SEMINĀRS "DAŽĀDĪBAS NOZĪME UZŅĒMĒJDARBĪBĀ"

Vairāk [ŠEIT](#).

23.03.2024. BIŠKOPJU PAVASARA KONFERENCE

Vairāk [ŠEIT](#).

Plašāk par citiem notikumiem novadā [ŠEIT](#).